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?Oberoende experter? för att legitimera blockaden mot Kuba

	 

 

 ?Oberoende experter? för att legitimera blockaden mot Kuba

 

 Banken stängd för Kuba på grund av blockaden. Bild: Radio Rebelde.

Vilket land skulle överleva en ekonomisk, finansiell och kommersiell blockad som den som Kuba utsätts för? Under de senaste sex

åren har den amerikanska regeringen, genom en systematisk förföljelse av regeringar och företag, lyckats drastiskt minska öns

inkomstkällor: turism, remitteringar från emigranter, medicinska avtal och försäljning av bioteknik, bland annat.

På grund av hot och böter från USAs finansdepartement mot internationella banker saknar Kuba inte bara bankkrediter utan kan inte

ens göra en enkel överföring. På grund av den fullständiga tillämpningen av den så kallade Helms-Burton-lagen har utländska

investeringar försvunnit.

Till detta kommer påtryckningar från Vita huset på rederier och försäkringsbolag, som ibland har lyckats förhindra, och andra

gånger avsevärt fördyra, alla import till ön, från olja till livsmedel.
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 USA hindrar Kubas inköp av olja. Rederier och försäkringsbolag sanktioneras.

Kan någon då hävda att den fattigdom och den allvarliga ekonomiska kris som det kubanska folket lider av är ett resultat av deras

modell, deras system, deras ?regim?? Ingen som är det minsta seriös, oavsett om man sympatiserar med Havanna eller inte.

Men en armé av digitala medier, betalda av den amerikanska regeringen och maffiaorganisationer i Miami, bombarderar dagligen

med nyheter om effekterna av denna ekonomiska belägringspolitik. Men de lägger inte skulden på de som betalar dem, utan på den

kubanska regeringen.

Av övriga medier skulle man kunna förvänta sig något annat, särskilt när det gäller offentliga nyhetsbyråer som spanska nyhetsbyrån

EFE.

 

 

Men vad läser vi? I en artikel om krisen på Kuba går EFE igenom dess effekter (strömavbrott, brist på livsmedel, mediciner och

bränsle...), men det finns inte ett enda ord om USA:s blockad, embargo eller sanktioner.

I en artikel om nedgången i turismen på ön säger EFE att den ?bland annat är kopplad till den allvarliga ekonomiska och energikris

som landet genomgår? och till ?nedskärningarna av flyglinjer?, för att slutligen också nämna ?de amerikanska sanktionerna?. Som

om dessa sanktioner vore en sekundär faktor och inte orsaken till de två andra. Låt oss komma ihåg: genom att inkludera Kuba på sin

?lista över länder som stöder terrorism? villkorar USA inresan till sitt territorium för alla som har besökt Kuba, vilket till exempel

har minskat den europeiska turismen.

I en nyhet om strömavbrotten på ön hävdar EFE att de ?främsta orsakerna? är ?brist på valutareserver? eller ?kronisk brist på

investeringar och underhåll? av de ?föråldrade värmekraftverken?. Detta är utan tvekan sant och objektivt. Men låt oss gå till

orsaken: varför har landet inte valutareserver? EFE undviker frågan. Och hänvisar till ?oberoende experter? (anonyma, namnlösa)

som pekar på ?den kroniska underfinansieringen av denna sektor, som helt och hållet varit i kubanska statens händer sedan

revolutionens seger?. EFE nämner sedan ?effekterna av de amerikanska sanktionerna?, men inte som ett objektivt och bevisat

faktum, utan som en ren anklagelse mot den kubanska regeringen.

EFE:s budskap är tydligt: några spöklika ?oberoende experter?, några påstådda tekniker utan politiska intressen, gör en tolkning som

är klart ideologisk (neoliberala) och inte alls oberoende. Det är ett försök att privatisera Kubas elförsörjning, något som för övrigt

inte har förhindrat strömavbrott i Puerto Rico, Ecuador eller Chile, mot vilka det inte finns någon blockad av något slag.
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Men EFE minimerar inte bara det bombfria krig som det kubanska folket utsätts för. Dessutom legitimerar den indirekt denna

version. För några dagar sedan gav den till exempel propagandistisk täckning åt en rapport från Prisoners Defenders. Denna ?NGO?

(så som den presenteras) har specialiserat sig på att förfölja och förstöra alla inkomster i den kubanska ekonomin: i åratal har dess

mål varit inkomsterna till det offentliga hälso- och sjukvårdssystemet, och nu är det inkomsterna från försäljningen av kubanska

cigarrer och marabú-kol i Europa. Varför förklarar inte EFE att det finns ?oberoende experter? som hävdar att Prisoners Defenders

finansieras på ett triangulerat sätt av den amerikanska regeringen och fungerar som en de facto-entreprenör för dess

underrättelsetjänst?

Cubainformacion 251007, med källhänvisningar i länken (ZT)

Agencia EFE: ?expertos independientes? para legitimar el bloqueo contra Cuba

 

HÄV BLOCKADEN AV KUBA!

Bli en del av solidaritetsrörelsen!   

Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Eller skicka ett bidrag till Stödfonden!

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)

Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Bidrag till insamlingen ?Mediciner till Kuba?

PG 23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72
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